
Výbor pro výstavbu a územní plánování obce Dolní Domaslavice 

Dne 7.6.2017 

Na pracovní schůzce bylo projednáno a posouzeno další rozšíření kanalizace z předložené dokumentace v obci 

Dolní Domaslavice. 

1. Rozšíření kanalizace směr Zavadovice – stoky G16 a G17. 

Jde o dlouhou asi 1,3km stoku, kde je převážná část mimo obydlenou zástavbu. Tato stoka není plně 

gravitační a musí být pro tuto stoku zřízená čerpací stanice. Doporučujeme tuto stoku realizovat při 

vhodném dotačním programu, pokud zastupitelstvo nerozhodne pro řešení bankovním úvěrem. 

 

2. Kanalizace školy 

Ve výkresové části jsou vedeny dešťové a kanalizační potrubí už ve stávajících zpevněných plochách, 

doporučujeme tato potrubí umístit v travnatých plochách. Vzhledem k objemu stavebních prací 

doporučujeme jako v minulém bodě tuto stoku realizovat při vhodném dotačním programu, pokud 

zastupitelstvo nerozhodne pro řešení bankovním úvěrem. 

 

3. Kanalizace I. a II. etapa lokalita č.1 a 2. 

Toto rozšíření je asi v délce 1 000 metrů pro 22 rodinných domů. Vzhledem k objemu stavebních prací 

doporučujeme jako v minulém bodě tuto stoku realizovat při vhodném dotačním programu, pokud 

zastupitelstvo nerozhodne pro řešení bankovním úvěrem. 

 

4. Stoka G7.2 

Toto rozšíření je asi v délce 142 metrů pro 6 rodinných domů gravitačními stokami a asi 6 chat 

s tlakovou kanalizací. Dále tato stoka G7.2 je napojena na dosud nevybudovanou čerpací stanici ČS11 a 

v délce asi 200m tlakovou kanalizací je tato stoka napojena na stávající stoku G7.1. Vzhledem 

k objemu stavebních prací doporučujeme jako v minulém bodě tuto stoku realizovat při vhodném 

dotačním programu, pokud zastupitelstvo nerozhodne pro řešení bankovním úvěrem. 

 

5. Stoka G 1.5 

Toto rozšíření je asi v délce 50 metrů pro 4 rodinné domy. Jelikož je převážná část kanalizace na 

soukromém pozemku a není od majitele pozemku souhlas k realizaci kanalizace, doporučujeme změnu 

projektu kanalizační stoky k těmto rodinným domům.  

 

6. Pořídit projekt a stavební povolení na přípojky občanům na rozšířené části kanalizace. 

Doporučujeme pro úsporu z obecního rozpočtu tyto projekty a stavební povolení pořizovat až při 

realizování etapy pro rozšíření kanalizace. 

Další novou výstavbu kanalizačních stok doporučujeme ke stavebním pozemkům a do částí obce, kde 

je zřizována nová výstavba rodinných domů. 

 

7. Výstavba chodníků v obci. 

Doporučujeme dodatečně projednat s příslušnými úřady, případně s projektantem napojení dešťové 

vody z okolních pozemků a rodinných domů do nově zřízeného kanalizačního potrubí pod chodníky a 

popřípadě zvětšit jeho kapacitu. 

 

Furmančík Luděk, Oborná Markéta, Pěkník Norbert, Kohut Michal 


